Н. Винокуров
ознайомив членів колишнього управління із текстом декрету Раднаркому і
наказом наркома у військових справах про усунення їх від виконання своїх
обов’язків. З цієї миті Головне Управління Російського Товариства
Червоного Хреста більше не збиралось [4].

Кількома тижнями пізніше, а саме 27 січня (9 лютого) 1918 р.,
постановою народного комісара пошт та телеграфів була відмінена
телеграфна плата і всілякі відрахування від телеграфного збору на користь
Червоного Хреста і Олександрівського комітету про поранених [12, с.423].

Подібна ситуація складалася і на тих територіях колишньої Російської
імперії, які в ході громадянської війни здобули державну незалежність.